
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

23.5.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Veselý, Kvizdová, Kubík, Bartošek, Zeman, Holub, 

Oswaldová, Regner, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Matyska, Dostál, Janovič 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Dne 17.5. se konalo jednání kolegia rektora s děkany a řediteli VŠÚ – mezi tématy byl 

mimo jiné Řád výběrového řízení a jeho úprava. 

− Ve čtvrtek 19.5. se konal Dies Academicus. 

− Proběhla první schůzka k licenčním podmínkám v rámci soutěžního dialogu na nový 

ekonomicko-personální systém MU. Do konce června jsou plánovány schůzky se 

všemi účastníky výběrového řízení. 

− V pátek 20.5. proběhla schůzka k internímu hodnocení VaV na Ústavu za účasti 

vedoucích výzkumných týmů ÚVT. 

 

2. Eduroam 

− Stabilizovaný stav z pohledu počtu incidentů (minimální počet) 

− V minulém týdnu proběhla příprava testovacích scénářů a samotné testování na 

různých zařízení (DITS), v tomto týdnu bude pokračovat testování na DITI. 

− Vytvořen nový typ proxy serveru pro FI, nadále v řešení. 

− Od středy 25.5. se dá očekávat testovací provoz pro dobrovolníky z dalších divizí, 

pokud se potvrdí použitelnost řešení. 

 

3. Krizový plán ÚVT 

− Dne 17.5. se konala schůzka se zástupci Fakulty informatiky, za ÚVT účast tajemnice, 

F. Janovič, D. Jati, V. Homola, R. Šesták. Byl představen návrh obsahu dokumentu 

Ústavu k tomuto tématu (vč. zajištění krizové komunikace). Tajemnice žádá divizní 

vedoucí o připomínky k draftu Krizového plánu ÚVT do pátku 27.5., aby bylo možné 

připravit finální verzi pro rektorát. 

− Domluva s FI na zajištění krizové komunikace přes radiostanice, bude pořízena 

centrála pro nabíjení zařízení. 

 

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Bylo připraveno osvědčení o absolvování kurzu CŽV Bezpečná správa 

výzkumných dat, které bude zasláno jednotlivým účastníkům kurzu. 

 

− DIS: 



  

• V pátek 20.5. proběhlo jednání steering group k Portálu. 

• Zítra se DIS zúčastní poslední referenční návštěvy v rámci VŘ na nový EPIS MU 

na Státním pozemkovém úřadě v Praze. 

• Zatím nebylo vedením MU rozhodnuto o vydávání evropských karet studenta. 

 

− DITS: 

• SKM přešla s poštou do O365. 

 

− DITI: 

• Příprava prvního workshopu na téma Asset Management pro ČVUT 

• Proběhla obměna týmu MUNI POMÁHÁ – zapojení nových studentů/programátorů 

• GÉANT vyhlásil další výzvu v rámci Student Membership programu – snaha o 

zapojení přes CESNET 

 

− DKSD: 

• Tým CSIRT-MU bude v létě hostit v Brně mezinárodní kyberbezpečnostní cvičení 

Cyber Europe 2022, v rámci EU předsednictví ČR. Je připraven soutěžní tým 

CSIRT-MU. Další detaily domlouváme s CZ.NIC. 

• Otevřena otázka existence univerzitní politiky ohledně životnosti e-mailových adres 

po odchodu pracovníků z MU: v současnosti se adresy udržují po dobu 300 dní, 

déle po přímém požadavku. Úprava by byla vhodná zejména pro autory MU s 

ohledem na kontaktní e-mail uvedený v publikacích. 

• Z RMU jsme dostali k připomínkování (do 25.5.) návrh výzvy CRP na rok 2023 – 

výrazné změny oproti předchozím letům (mj. velmi omezená alokace finančních 

prostředků pro prioritní oblast “plnění požadavků stanovených závaznými právními 

předpisy” využívanou pro projekty MU na informační systémy a KB). 

• Dne 1.6. se bude konat v NTK v Praze Kulatý stůl k systémovým projektům OP 

JAK (CARDS, EOSC-CZ) za účasti zástupců Min. školství, Min. kultury ČR a 

zástupců výzkumných organizací zapojených do připravovaných projektů. 

 

5. HR 

− Příprava výjezdního zasedání ÚVT: 

• Seznam stánků pro veletrh připraven (15 celkem) 

• Dodání posterů na tisk do pátku 27.5. 

• Tribuna – připraven seznam témat (11 celkem) 

• 6 témat pro diskusní skupiny 

• Bude zaslán email všem zaměstnancům s finálními informacemi k zasedání. 

 

− Hledáme náhradu za D. Matouškovou – HR specialistu/specialistku. 

− Příprava rozcestníku ÚVT v Portálu – Monika osloví relevantní osoby pro jednotlivé 

oblasti na Ústavu. 



  

− Na příštím kolegiu představí Monika návrh informací k tématu genderově 

podmíněného násilí pro vyvěšení na webu/Portálu pro zaměstnance ÚVT. 

 

− Výběrové řízení na pozici IT Service manager - termín přihlášek 28.5. 

− Výběrové řízení na pozici IT Service Desk Operátor/ka – termín přihlášek 31.5. 

− Výběrové řízení na pozici Cybersecurity researcher – pouze v angličtině – termín 

přihlášek 1.6. 

− Výběrové řízení na pozici Postdoc in the field of mass spectometry – termín přihlášek 

14.6. 

− Výběrové řízení na pozici Ředitel ÚVT MU – termín přihlášek 25.5. 

 

6. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• TA ČR – vyhlášena 4. VS Delta 

• EIT Digitální konference 2022 – 31.5.-1.6.2022 

• EOSC v ČR – Roadshow 2022 – 1.6. Praha, 3.6. Brno, 17.6. Ostrava 

• MU Open Science Workshop 2022 – 8.6.2022 

 

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Martin Veselý, zástupce ředitele ÚVT MU   

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/71041
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/71121
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70541
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/71001
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70580
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/ta-cr-vyhlasena-4-vs-delta-2
https://www.eitdigital.eu/conference/
https://www.e-infra.cz/eosc/european-open-science-cloud-v-cr-roadshow-2022
https://openscience.muni.cz/open-science-workshop-2022

